平成 24年 10 月１日

各位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  宇根 高司

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

平成25年３月期第２四半期 投資有価証券評価損
および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の保有する投資有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認められないものに

ついて、平成25 年３月期第２四半期において減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要が生

じましたので、お知らせいたします。

また、これに伴い、平成24年５月７日に公表した平成25年３月期第２四半期連結累計期間（平成24

年４月１日～平成24年９月30日）の業績予想を、四半期純利益のみ修正しましたので、併せてお知ら

せいたします。なお、通期の業績予想につきましては、業績予想の修正が必要と判断される場合は速

やかにお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第２四半期における投資有価証券評価損

平成25年３月期第２四半期会計期間（平成24年７月１日から平成24年９月

30日まで）の投資有価証券評価損の総額（＝Ａ－Ｂ）
223百万円

 （Ａ）平成25年３月期第２四半期累計期間（平成24年４月１日から平成

24年９月30日まで）の投資有価証券評価損の総額
372百万円

 （Ｂ）直前四半期（平成25年３月期第１四半期）累計期間（平成24年４

月１日から平成24年６月30日まで）の投資有価証券評価損の総額
148百万円

※四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。したがって、四半期にお

ける投資有価証券の減損処理におきましては、期末日の時価により投資有価証券評価損の金額が変動

する場合、もしくは投資有価証券評価損を計上しない場合があります。

※当社の決算期末は、３月31日です。

２．平成25年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正

（平成24年４月１日～平成24年９月30日）

                （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 35,500 750 750 400 19円86銭

今回修正予想（Ｂ） 35,500 750 750 150 7円45銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △250 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 △62.5 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成24年３月期第２四半期)
36,277 1,216 1,241 643 31円94銭

３．修正の理由

  上記投資有価証券評価損の計上に伴う業績予想の修正であります。

      ※業績予想は本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上